
 

Σελίδα 1 από 3 

ΘΕΜΑ: Κατάρτιση Οριστικού Πίνακα Κατάταξης των επενδυτικών σχεδίων που 

υποβλήθηκαν στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας προς υπαγωγή στο καθεστώς 

ενίσχυσης στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του 

αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 79187/5.8.2022 

πρώτης (1ης) προκήρυξης.  

 

Έχοντας υπόψη: 

Α. 

1. Τις διατάξεις του νόμου 4887/2022 (Α΄16),  «Αναπτυξιακός Νόμος – Ελλάδα Ισχυρή 

Ανάπτυξη» όπως ισχύουν, και ειδικότερα τα άρθρα 17 παρ. 3 περ. γ, 19 παρ. 8, και 72 

έως 77, αυτού. 

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 651/2014 της Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως 

συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 

Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 77447/02-08-2022 (B’ 4109) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς 

ενισχύσεων «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού ν. 4887/2022, του 

έτους 2022». 

4. Την υπ’ αριθ. 79187/05-08-2022(Β΄4210) υπουργική απόφαση «Προκήρυξη Καθεστώτος 

Ενισχύσεων "Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων” του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022». 

5. Την υπ’ αριθ. 84415/01-11-2024 (Β’ 6072) υπουργική απόφαση «Κατανομή στους 

αρμόδιους φορείς των ποσών των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που υπάγονται 

στο καθεστώς «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 

4887/2022, του έτους 2022». 

 

 

                        

 

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΚΙΝΗΤΡΩΝ 

Ταχ. Δ/νση:    

Ταχ. κωδ.:          

Πληροφορίες 

 

Τηλέφωνο: 

e-mail:                

Β. Όλγας 198            

546 55   

Τμήμα Υποστήριξης                

Επιχειρηματικότητας και Κινήτρων    

2313 319 696 

pkm_anaptyxiakos@pkm.gov.gr 

 

 

 
 

Θεσσαλονίκη, 7-11-2024 

Αριθ.πρωτ.:οικ.783796(1829) 

 

 

mailto:pkm_anaptyxiakos@pkm.gov.gr


 

Σελίδα 2 από 3 

Β. 

1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2. Το προεδρικό διάταγμα 133/2010 (Α΄226) «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας», καθώς και τις αποφάσεις με αριθ. 1987/2014 (Β΄459) του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εσωτερικών και 81320 & 77909/2016 (Β΄4302) του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και ειδικότερα το άρθρο 4 που αφορά στη 

διάρθρωση και τις αρμοδιότητες της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Υποστήριξης Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικότητας (Α.Δ.Υ.Κ.Ε.). 

3. Την απόφαση 15485/24-11-2023 του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και 

την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 

31.12.2028. 

4. Την απόφαση οικ.17255(397)/09-01-2024 (Β΄148) του Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"» και ειδικότερα το άρθρο 28 αυτής. 

Γ. 

1. Τον υπ΄ αριθ. οικ.882650(2349)/20-12-2023 Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης για τα 

επενδυτικά σχέδια που υποβλήθηκαν στην Αυτοτελή Διεύθυνση Υποστήριξης Καινοτομίας 

και Επιχειρηματικότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 

79187/05-08-2022 Προκήρυξης του καθεστώτος ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών 

Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022.  

2.  Τις υποβληθείσες ενστάσεις και τα πρακτικά των επιτροπών ενστάσεων. 

 

Καταρτίζουμε 

Οριστικό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, των επενδυτικών σχεδίων που 

υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» 

του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022, στην Αυτοτελή Διεύθυνση Υποστήριξης Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικότητας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 79187/05-

08-2022 υπουργικής απόφασης (Α.4. του προοιμίου). 

Σύμφωνα με το συνημμένο Πίνακα υπάγεται συνολικά ένα (1) επενδυτικό σχέδιο.  

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης ανέρχεται στο ύψος των τριακοσίων σαράντα τεσσάρων 

χιλιάδων διακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (344.248,88€). 

Το ανωτέρω ποσό καλύπτεται από τα ορισθέντα αντίστοιχα ποσά που κατανεμήθηκαν στην 

Αυτοτελή Διεύθυνση Υποστήριξης Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας σύμφωνα με την υπ’ 

αριθ. 84415/01-11-2024 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης. 

Για το επενδυτικό σχέδιο του συνημμένου Πίνακα θα ακολουθήσει η διαδικασία έκδοσης 

ατομικής απόφασης υπαγωγής στο καθεστώς ενισχύσεων «Ενίσχυση Τουριστικών 

Επενδύσεων» του αναπτυξιακού νόμου 4887/2022. 

 

 



 

Σελίδα 3 από 3 

Συνημμένο: 

Οριστικός Πίνακας Κατάταξης του καθεστώτος Ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών 

Επενδύσεων»(Α΄κύκλος) 

 

 

           

 

 

 
             
          Με εντολή Περιφερειάρχη 
Η Αναπλ. Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

 

 

             Καλλιόπη Στάμογλου 

 

 
Κοινοποίηση: 

Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα Π.Κ.Μ. 
 
Εσωτερική διανομή: 

1. Αυτοτελής Διεύθυνση Υποστήριξης Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας 
2. Τμήμα Υποστήριξης Επιχειρηματικότητας και Κινήτρων 
 
 

 

 


		2024-11-08T10:54:30+0200




